# Landkreis Darmstadt-Dieburg Zukunft. Regional. Leben.

# Kreistag des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Der Kreistag des Landkreises Darmstadt-Dieburg, 64276 Darmstadt

An die Mitglieder und beratenden Mitglieder, die Fraktionsvorsitzenden und Geschäftsstellen sowie die Fachbereichs- / Fachgebiets- und Fachteamleitungen sowie die Eigenbetriebsleitungen der Kreisverwaltung Darmstadt-Dieburg

im Hause

# Sitzung des Ausschusses für Gleichstellung, Generationen und Soziales des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Ausschusses für Gleichstellung, Generationen und Soziales (GGSA/XI-016/2023) des Landkreises Darmstadt-Dieburg

### am Montag, dem 27.11.2023, um 15:00 Uhr, im Kreistagssitzungssaal, Kreishaus Darmstadt, Jägertorstraße 207, 64289 Darmstadt

habe ich eingeladen. Die Tagesordnung ist auf der nächsten Seite verzeichnet.

Alle Unterlagen finden Sie auch im Gremien-Informationsportal unter https://www.ladadi.de/gremieninfo/. Die Zugangsdaten erhalten Sie über das Kreistagsbüro.

#### Vorsitzende des Kreistages

Herr Petry 06151 881-1232

06151 881-1235 kreistag@ladadi.de

www.ladadi.de

Service-Nr.: 115 (ohne Vorwahl)



Ihr Zeichen/Schreiben vom

Unser Zeichen 101

Datum 10.11.2023

#### Postanschrift:

Der Kreistag des Landkreises Darmstadt-Dieburg 64276 Darmstadt

#### Dienstgebäude/Hausadresse:

Jägertorstraße 207 64289 Darmstadt-Kranichstein ■ 06151 881-0

#### Fristenbriefkasten:

Jägertorstraße 207 64289 Darmstadt

#### Sprechzeiten:

Mo. – Fr. 8 – 12 Uhr Mi. 14 – 17 Uhr

#### Bankverbindung:

Stadt- u. Kreissparkasse Darmstadt BIC HELADEF1DAS IBAN DE47 5085 0150 0000 5490 96

Sparkasse Dieburg BIC HELADEF1DIE IBAN DE21 5085 2651 0033 2001 14

USt-IdNr. DE111608693



# Kreistag des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Seite 2 des Schreibens vom 10.11.2023

## **Tagesordnung**

ТОР	Betreff	
Öffentlicher Teil der Sitzung		
1.	Bericht des Büros für Chancengleichheit und der Frauenbeauftragten	
2.	Bericht über die Situation der Geflüchteten im Landkreis	
3.	Vorbereitung der Kreistagssitzung	
3.1.	Einführung einer Klimarelevanzprüfung ("Klimacheck") von Beschlussvorlagen beim Landkreis Darmstadt-Dieburg	3566-2023/DaDi
3.2.	Anpassung der Verpflichtungen an das Bündnis "Seebrücke" – Antrag AfD	3651-2023/DaDi
4.	Kenntnisnahmen	
4.1.	Quotenabrechnung für das 3. Quartal 2023 und die Prognose aufzunehmender Geflüchtete für das 4. Quartal 2023	3564-2023/DaDi
5.	Mitteilungen und Anfragen	

Mit freundlichen Grüßen

gez. Anke Paul Anke Paul Vorsitzende Für die Ausfertigung Im Auftrag

Petry Steffen Petry